



ROŚ.6220.5.2017

Skoki, 20 stycznia 2022 roku

OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 735) oraz art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 2373) zawiadamiam strony postępowania o wydaniu decyzji, której treść podaje poniżej:

DECYZJA

Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 735), w związku z art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 2373)

zmieniam

decyzję własną znak: ROŚ.6220.5.2017 z dnia 23 października 2017 roku o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanej inwestycji pn. „*Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Sława Wielopolska cz. A*”, w następujący sposób:
akapit drugi charakterystyki przedsięwzięcia, stanowiącej załącznik nr 1 do decyzji znak: ROŚ.6220.5.2017 w brzmieniu:

„Zakres przedsięwzięcia obejmuje budowę:

- kanału sanitarnego o średnicy 200 – 400mm i długości około 2,8km wraz z infrastrukturą towarzyszącą,
- przepompowni ścieków zlokalizowanej w najniższym punkcie terenu (działka numer 64/73) wraz z zasilaniem energetycznym i doprowadzeniem wody,
- rurociągu tłoczego o średnicy DN 80 -150mm i długości ok. 0,4km”.

zastępuję nowym brzmieniem:

„Zakres przedsięwzięcia obejmuje budowę:

- kanału sanitarnego o średnicy 200 – 400mm i długości około 2,8km wraz z infrastrukturą towarzyszącą,
- przepompowni ścieków zlokalizowanej na działce numer **64/29** wraz z zasilaniem energetycznym i doprowadzeniem wody,
- rurociągu tłoczego o średnicy DN 80 -150mm i długości ok. 0,4km”.

UZASADNIENIE

Decyzją z dnia 23 października 2017 roku znak: ROŚ.6220.5.2017 tut. Organ stwierdził brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na

środowisko dla planowanej inwestycji pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Sława Wielopolska cz. A”, w związku z postępowaniem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, prowadzonym na wniosek Związku Międzygminnego „Puszcza Zielonka”.

Pismem z dnia 23 listopada 2011 roku (uzupełnionym 13.12.21r.) Jarosław Beszterda – pełnomocnik Związku Międzygminnego „Puszcza Zielonka” wniósł o zmianę zapisu załącznika do ww. decyzji, w zakresie lokalizacji przepompowni ścieków. W podaniu wskazano jako lokalizację przepompowni działkę numer 64/29 – obręb Szczodrochowo (zamiast działki numer 64/73).

Wskazana przez Wnioskodawcę nieruchomość tj. działka numer 64/29 położona w Sławie Wielkopolskiej, obręb geodezyjny Szczodrochowo, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego gminy Skoki w Sławie Wlkp., zatwierdzonym uchwałą nr XXXVI/245/09 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 27 października 2009 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Skoki obejmującego obszar działek nr 3/7, 3/8, 3/9 i 3/10 w Sławie Wlkp. przeznaczona jest na tereny infrastruktury – kanalizacji (2K).

Zgodnie z art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego „Decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony (...)”.

Do zmiany decyzji, na mocy której strona nabył prawo, może dojść wówczas, gdy istnieją wskazane w art. 155 Kpa przesłanki pozytywne (ma miejsce zgoda strony na zmianę decyzji oraz przemawia za tym słuszny interes społeczny lub słuszny interes strony), a jednocześnie nie jest spełniona przesłanka negatywna (brak przepisu, który zmianie by się sprzeciwiał). W przypadku łącznego spełnienia wskazanych wyżej przesłanek właściwy organ wydaje decyzję w sprawie zmiany decyzji dotychczasowej. Ponadto, art. 87 ustawy o oś. nakazuje również odpowiednie stosowanie przepisu art. 155 Kpa, z zastrzeżeniem, że zgodę wyraża wyłącznie strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na którego została przeniesiona decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach.

Objęta wnioskiem Strony ostateczna decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Sława Wielopolska cz. A”, stanowi rozstrzygnięcie merytoryczne i na jej podstawie Związek Międzygminny „Puszcza Zielonka” nabył prawo do realizacji przedsięwzięcia. Ponadto wniosek o zmianę decyzji został wniesiony w imieniu Związku Międzygminnego „Puszcza Zielonka” (działającego przez pełnomocnika), z czego jednoznacznie wynika, że strona wnosząca o dokonanie określonych we wniosku zmian wyraża równocześnie zgodę, o której mowa w art. 87 ustawy o oś.

W związku z powyższym decyzja, której dotyczy wniosek stanowi w myśli art. 155 Kpa decyzję ostateczną, na mocy której strona nabyła prawo i wnosi o jej zmianę, wyrażając jednocześnie zgodę, o której mowa w art. 87 ustawy o oś. Powyższe oznacza, że zostały spełnione przesłanki pozytywne, umożliwiające zmianę decyzji. Ponadto uznano, że w przedmiotowej sprawie za zmianą decyzji przemawia słuszny interes strony.

Zakres objętych wnioskiem zmian nie pozostaje w konflikcie z interesem społecznym, rozumianym przede wszystkim jako konieczność zapewnienia odpowiedniego poziomu ochrony środowiska, jako wspólnego dobra.

Analizując zapisy ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko nie stwierdzono, by istniały przepisy szczególne, czyniące zmianę niniejszej decyzji niedopuszczalną.

W przypadku zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach działanie tut. Organu obejmowało czynności polegające na merytorycznym rozpoznaniu sprawy w granicach wniosku o zmianę decyzji. Uwzględniając zakres i charakter zmiany należy zauważyć, że nie prowadzi ona do ograniczenia bądź rozszerzenia zakresu planowanego przedsięwzięcia, a także nie dotyczy działań, które prowadziłyby do istotnych oddziaływań inwestycji na środowisko. Ponadto, zmiana lokalizacji przepompowni ścieków z działki nr 64/73 na działkę nr 64/29, zgodna jest z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Jednocześnie należy zaznaczyć, że nieruchomość numer 64/29 „mieści się” w działce nr 64/73, wobec powyższego przedmiotowy obszar poddany już był analizie ewentualnego oddziaływania na środowisko, podczas prowadzonego w 2017 roku postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Oceniając wówczas planowane przedsięwzięcie przeanalizowano m.in.: rodzaj, skalę i charakter inwestycji, usytuowanie przedsięwzięcia względem obszarów wymagających specjalnej ochrony, emisje i uciążliwości związane z jego eksploatacją czy zasięg oddziaływania oraz powiązania z innymi przedsięwzięciami.

W toku niniejszego postępowania poinformowano strony o jego wszczęciu, a także możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań (obwieszczeniem znak: ROŚ.6220.5.2017 z dnia 21 grudnia 2021 roku). Przed rozstrzygnięciem sprawy żadna ze stron nie skorzystała z prawa aktywnego udziału w postępowaniu i wniesienia uwag.

Mając na uwadze powyższe orzeczono jak w sentencji.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy Stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Pile, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia, za pośrednictwem Burmistrza Miasta i Gminy Skoki.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania. Z dniem doręczenia organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Niniejszą decyzję uważa się za dokonaną po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia (tj. od dnia 21 stycznia br.).



BURMISTRZ
Tadeusz Kłos

Otrzymują:

1. Jarosław Beszterda – pełnomocnik Związku Międzygminnego „Puszcza Zielonka”,
2. Strony postępowania w trybie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego: tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Skokach, tablica ogłoszeń w m. Sława Wielkopolska oraz Biuletyn Informacji Publicznej: <http://skoki.nowoczesnagmina.pl/>,
3. a/a.